

## CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

	Note	2024	di cui parti correlate	2023	di cui parti correlate
<b>Ricavi e altri proventi operativi</b>					
Ricavi della gestione caratteristica	30	995.346	786.554	925.458	744.876
Altri ricavi	30	82.175	33.532	81.156	33.175
Altri proventi	30	83.763	2.877	90.718	2.751
<b>Totale ricavi e altri proventi operativi</b>		<b>1.161.284</b>	<b>822.963</b>	<b>1.097.332</b>	<b>780.802</b>
<b>Costi e altri oneri operativi</b>					
Costi per acquisto di beni e variazione delle rimanenze	31	(74.824)	-	(86.756)	-
Costi per servizi	32	(351.300)	(3.768)	(360.341)	(3.302)
Costi per leasing operativi	33	(5.434)	(1.552)	(3.250)	(401)
Costi per benefici a dipendenti	34	(615.310)	(7)	(557.738)	(2)
Altri costi e oneri operativi	35	(14.319)	(657)	(14.144)	(278)
<b>Totale costi e altri oneri operativi</b>		<b>(1.061.187)</b>	<b>(5.984)</b>	<b>(1.022.229)</b>	<b>(3.983)</b>
<b>Margine operativo lordo</b>		<b>100.097</b>		<b>75.103</b>	
<b>Ammortamenti e perdite per riduzioni di valore</b>	<b>36</b>	<b>(85.164)</b>		<b>(86.333)</b>	
<b>Risultato operativo</b>		<b>14.933</b>		<b>(11.230)</b>	
Proventi finanziari		17.846	8.083	13.460	5.546
Oneri finanziari		(16.257)		(9.176)	
<b>Proventi (Oneri) finanziari netti</b>	<b>37</b>	<b>1.589</b>	<b>8.083</b>	<b>4.284</b>	<b>5.546</b>
Risultato netto delle società valutate con il metodo del patrimonio netto	38	(5.724)		4.477	
<b>Risultato ante imposte</b>		<b>10.798</b>		<b>(2.469)</b>	
Imposte sul reddito	39	(4.986)		3.222	
<b>Utile/(Perdita) dell'esercizio</b>		<b>5.812</b>		<b>753</b>	
<b>Utile/(Perdita) dell'esercizio attribuibile a:</b>					
Azionisti della controllante		931		(3.941)	
Partecipazioni di terzi (*)		4.881		4.694	
<b>Totale</b>		<b>5.812</b>		<b>753</b>	

(\*) Valori principalmente attribuibili al socio di minoranza delle controllate dirette International Metro Service S.r.l. e THEMA S.A. e della controllata indiretta Metro Service A/S.